INDICAÇÃO Nº 01211/2011
Solicita que o Executivo firme convênio com clínicas de recuperação de dependentes químicos visando à disponibilização de vagas para pessoas do sexo feminino.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo firme convênio com clínicas de recuperação de dependentes químicos visando à disponibilização de vagas para pessoas do sexo feminino.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de existirem várias adolescentes e mulheres dependentes de drogas, que querem se curar, mas não conseguem internação, pois nenhuma clínica de recuperação existente em São Roque disponibiliza vagas para pessoas do sexo feminino.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de setembro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05781/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário